
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX0012398*KUCB
X0012398 

 
*KUCBX01GR9V2* 
KUCBX01GR9V2 

  
 
 

 
 
   

   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
dobrovolného svazku obcí Mikroregion Dačicko, IČO 71223649 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
10.09.2024 jako dílčí přezkoumání 
08.04.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Dačicko za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42, 
§ 53 (týká se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů,  bylo zahájeno dne 20.08.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský 
úřad Jihočeského kraje pod č. 487/2024 dne 22.07.2024.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Bc. Miloš Novák - předseda  

        Markéra Pízová, DiS. - účetní 

                    

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 47521/2025 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon – kontrola inventarizace byl učiněn dne 08.04.2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

 
1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  
ČÚS č. 701 – 710, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona o účetnictví 
Ustanovení: ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3. 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou darovací smlouvy s příkazem uzavřené dne 20.03.2024 (Mikroregion Dačicko jako dárce) o poskytnutí 
finančního daru ve výši 1.132.992,69 Kč bylo zjištěno, že není účtováno o předpisu peněžního daru.  
Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 
 
Ustanovení: § 7 odst. 2 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou inventarizace majetku a závazků svazku ke dni 31.12.2024 u dokladové inventarizace účtů 079, 081, 082, 
088 nebylo možné zkontrolovat zůstatky a porovnat s evidencí majetku. Přílohou nebyl přiložen odpisový plán 
majetku. Jako inventurní soupis je možné použít sestavu vytvořenou v majetkovém programu, kde budou uvedeny 
kromě pořizovací ceny a zůstatkové ceny také výše ročních odpisů u jednotlivých položek majetku.  
Taktéž u účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku není doložen inventurní soupis. Inventurní soupis 
u účtu 403 musí obsahovat název majetku, který byl pořízen z dotace, pořizovací cenu, výši oprávek a zůstatkovou 
cenu. Je možné použít počítačovou sestavu vytvořenou v majetkovém programu.  
Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 
uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, tj. střednědobého výhledu rozpočtu, rozpočtu, rozpočtových opatření a závěrečného 
účtu – ověřeno na výkazy platné k 31.12.2024, ověřeno zveřejnění.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zřízeny peněžní fondy, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2024.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek o podnikatelské činnosti neúčtuje, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2024.  

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neúčtuje o sdružených prostředcích. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazuje dlouhodobé závazky. V přezkoumávaném období územní celek nepřijal  úvěr, zápůjčku 
nebo návratnou finanční výpomoc. Ověřeno na výkazy platné k 31.12.2024. Územní celek na účtu 245 jiné běžné účty 
neúčtuje. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a  
s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v kontrolovaném období nehospodařil a nenakládal s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s prostředky ze zahraničí. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek ke dni 31.12.2024 nepřijal do rozpočtu žádný účelový transfer, který by podléhal vyúčtování. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů související s nakládáním s majetkem v souladu 
se zákonem o obcích. V přezkoumávaném období územní celek neuzavřel smlouvu o převodu nemovitostí podléhající 
zápisu do katastru nemovitostí. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nehospodařil ani nenakládal s majetkem státu.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

V přezkoumávaném období ÚC realizoval veřejnou zakázku na akci "Pojízdné pódium pro Mikroregion Dačicko", 
viz písemnosti.  
 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha odeslaných 
faktur). Z celkového počtu došlých a vydaných faktur byl uskutečněn namátkový výběr - viz písemnosti.    

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá zřízena žádná věcná břemena.  

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Při předpisu závazku vyplývajícího ze Smlouvy o poskytnutí finančního daru ze dne 16.03.2023 ve výši 25.000,00 Kč 
nebyl dodržen okamžik uskutečnění účetního případu. Závazek byl zaúčtován až dnem úhrady, tj. dne 21.03.2023. 
Zjištěný nedostatek byl neodstraněn.  
Opatření nebylo splněno: Nenapraveno. 
 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 
Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.,  
a to: 

➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených 
zvláštními právními předpisy: 

- Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. (porušení povinnosti) 
- Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu. (porušení povinnosti) 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      0 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 

60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 1 275 758,21 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
--- 
  
 
 
 
České Budějovice, dne  11.04.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Bc. Jitka Maurerová 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
 
 
Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
Poučení: 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb  
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) 
téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b) nebo c) zákona  
č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 zmíněného zákona pokutu do 
výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu 
podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 
500.000 Kč. 
 
K chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při dílčím přezkoumání hospodaření, byly již napraveny  
a přezkoumávající orgán je považuje za dostatečně napravené, není již třeba opakovaně přijímat opatření k nápravě. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2024 
• zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách členských obcí ve lhůtách dle zákona – ode dne 

15.11.2023 - doloženo  
Rozpočtová opatření 

• pověření předsedy ke schvalování a provádění RO - schváleno Stanovami dobrovolného svazku obcí 
účinnými od 01.07.2022  

• - "schvalování rozpočtových opatření nižších než 50.000 Kč (včetně) na jednu rozpočtovou položku 
• ke dni dílčího PH byly provedeny 4 RO, ke kontrole vybrána 2 RO:  
• - RO č. 2 schválené Valnou hromadou dne 12.03.2024, usnesení č. 5/1/VH/2024, zveřejněno dne 

20.03.2024 (Oznámení o zveřejnění dokumentu ze dne 20.03.2024) 
• - RO č. 3 schválené Valnou hromadou dne 14.05.2024, usnesení č. 7/2/VH/2024,  zveřejněno dne 

20.05.2024 (Oznámení o zveřejnění dokumentu ze dne 20.03.2024) 
Schválený rozpočet 

• schválen na zasedání Valné hromady dne 15.12.2023, usnesení č. 4/6/VH/2023  
• příjmy ve výši 780.5000,00 Kč 
• výdaje ve výši 748.950,00 Kč 
• jako závazné ukazatele schvaluje v příjmové části i ve výdajové části na položky 
• schválený rozpočet byl zveřejněn na internetových stránkách ode dne 18.12.2023 dle zákona 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• zpracován na roky 2025, 2026, 2027 
• návrh zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách členských obcí ve lhůtě dle zákona - 

doloženo zveřejnění od jednotlivých obcí 
• dlouhodobé pohledávky ani dlouhodobé závazky ÚC nemá 
• SVR byl schválen Valnou hromadou Mikroregionu Dačicko dne 15.12.2023, usnesení č. 5/6/VH/2023 
• schválený SVR zveřejněn dle zákona ode dne 18.12.2023 (potvrzeno Oznámením o zveřejnění dokumentu 

ze dne 18.12.2023) 
Závěrečný účet 

• za rok 2023 
• návrh závěrečného účtu byl zveřejněn dle zákona (potvrzeno na materiálu) 
• projednán a schválen spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2023 na zasedání Valné hromady dne 

29.06.2024, usnesení č. 5/4/VH/2024 s výrokem: "souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad." 
+ přijata nápravná opatření (usnesení č. 4/4/VH/2024) 

• schválený ZÚ spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2023 byl zveřejněn dle zákona 
Faktura 

• faktury došlé: 
• faktura č. PF-2024-0-0148 ze dne 02.04.2024, dodavatel: město Dačice, výše odměny v souladu 

s příkazní smlouvou za vedení a zpracování účetnictví k úhradě 12.733,14 Kč 
• ÚD č. 146 ze dne 02.04.2024 - předpis 
• výpis z účtu vedený u ČS č. 004, obrat ze dne 06.04.2024, odepsaná částka 12.733,14 Kč 
• ÚD č. 149 ze dne 06.04.2024 - úhrada 

 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• faktura č. PF-2023-0-0404 ze dne 28.12.2023, dodavatel: město Dačice, výše odměny v souladu 
s příkazní smlouvou za vedení a zpracování účetnictví  k úhradě 11.502,39 Kč 

• ÚD č. 324 ze dne 31.12.2023 - předpis 
• výpis z účtu vedený u ČS č. 001, obrat ze dne 10.01.2024, odepsaná částka 11.502,39 Kč 
• ÚD č. 16 ze dne 10.01.2024 - úhrada 

 
• Vyúčtování odměny za měsíc leden 2024 na základě smlouvy o poskytování právní pomoci za měsíc 

leden 2024, částka k úhradě 1.400 Kč (7 konzultací a 200,- Kč) 
• Smlouva o poskytování bezplatné právní pomoci ze dne 13.12.2021 uzavřená mezi Mikroregionem 

Dačicko a JUDr. Zbyňkem Krchňavým  
• zápis z zasedání Valné hromady a Revizní komise Mikroregionu Dačicko ze dne 14.12.2021 
• ÚD č. 93 ze dne 14.02.2024 - předpis 
• výpis z účtu svazku vedený u ČS č. 002, obrat ze dne 14.02.2024, odepsaná částka 1.400,00 Kč 
• ÚD č. 94 ze dne 14.02.2024 - úhrada 

Faktura 
• faktury vydané:  
• faktura 20240001 ze dne 20.03.2024, odběratel: město Slavonice, spoluúčast v projektu "Vítejte v zemi 

přírodního a kulturního dědictví v Regionu Renesance", částka k úhradě 52.592,96 Kč 
• ÚD č. 136 ze dne 20.03.2024 - předpis  
• výpis z účtu svazku vedený u ČS č. 003, obrat ze dne 28.03.2024, připsaná částka 52.592,96 Kč 
• ÚD č. 138 ze dne 28.03.2024 - úhrada  

 
• faktura 2024002 ze dne 31.07.2024, odběratel: BVAM Music concerts z.s., nájem za kompletní 

velkoprostorový stan, částka k úhradě 12.000,00 Kč 
• ÚD č. 000306 ze dne 31.07.2024 - předpis 
• konečné PH: 
• výpis z účtu svazku vedený u ČS a.s. č. 008, obrat ze dne 01.08.2024, připsaná částka 12.000 Kč 
• účetní doklad č. 308 ze dne 01.08.2024 - úhrada 

Faktura 
• konečné PH: 
• faktura - daňový doklad č. 2401100556 ze dne 21.10.2024, ŠIBA s.r.o. Černošice, pojízdné pódium, částka 

bez DPH 587.594 Kč, částka s DPH 710.988,74 Kč 
• účetní doklad č. 431 ze dne 22.10.2024 - předpis na účet 042/0000 
• výpis z účtu svazku vedený u ČS a.s. č. 010, obrat ze dne 30.10.2024, odepsaná částka 710.988,74 Kč 
• účetní doklad č. 433 ze dne 30.10.2024 - zaúčtování úhrady ve výši 710.988,74 Kč 
• účetní doklad č. 440 ze dne 01.11.2024 - zaúčtováno do majetku svazku na ú čet 021 - chybně 
• opravný účetní doklad č. 534 ze dne 31.12.2024 - zaúčtováno správně na účet 022/0400 ve výši 

768.988,74 Kč 
• + zálohová faktura - doklad č. 2024-026 ze dne 14.06.2024 - polovina smluvené ceny za zpracování 

žádosti o dotaci s názvem "Mobilní pódium pro Mikroregion Dačicko", částka k úhradě 13.000 Kč  
• + faktura - doklad č. 2024-027 ze dne 10.07.2024 - za administraci výběrového řízení na dodávky 

s názvem "Pojízdné pódium pro Mikroregion Dačicko", částka k úhradě 32.000 Kč 
• + faktura - doklad č. 2024-028 ze dne 10.09.2024 - za zpracování žádosti o dotaci do SZIF s názvem 

"Mobilní pódium pro Mikroregion Dačicko", částka k úhradě 13.000 Kč  
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
Hlavní kniha 

• hlavní účetní kniha sestavena ke dni 30.06.2024 
• hlavní účetní kniha sestavena ke dni 31.12.2024 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventarizace pro rok 2024 ze dne 15.12.2024 + Příloha č. 1 Přehled majetku a závazků podléhající 

inventarizaci, + Příloha č. 3 Podpisové vzory inventarizační komise 
• inventurní soupisy k účtům: 019, 021, 022, 028, 042, 079, 081, 082, 088, 231 (5x výpis z účtů), 321, 331, 

336, 337, 341, 342, 348, 374, 377, 378, 381, 383, 384, 401, 403, 406, 408, 901. 
• Zpráva o výsledku řádné inventarizace provedené ke dni 31.12.2024 ze dne 20.01.2025, závěr: 

"Inventarizací nebyly zjištěny inventarizační rozdíly." 
Kniha došlých faktur 

• vedeno ručně 
• od pořadového čísla 1 ze dne 10.01.2024 do poř. čísla 23 ze dne 21.07.2024 

 
• Konečné PH:  
• od pořadového čísla 24 došlá dne 21.07.2024 do poř. čísla 47 došlá dne 30.12.2024 

Kniha odeslaných faktur 
• ke dni dílčího PH byly odeslané 2 faktury - viz faktury 

Příloha rozvahy 
• sestavena ke dni 30.06.2024 
• sestavena ke dni 31.12.2024 

Rozvaha 
• sestavena ke dni 30.06.2024 
• sestaven ke dni 31.12.2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven ke dni 30.06.2024 
• sestaven ke dni 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven ke dni 30.06.2024 
• sestaven ke dni 31.12.2024 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva s příkazem ze dne 20.03.2024 
• dárce: Mikroregion Dačicko 
• obdarovaný: Město Dačice 
• dárce poskytuje obdarovanému s příkazem finanční dar ve výši 1.132.992,69 Kč a obdarovaný tento dar 

přijímá do svého výlučného vlastnictví 
• obdarovaný se zavazuje dar využít výlučně k účelu na akci Oprava komunikace mezi "Malým a Velkým 

Pěčínem", po této komunikaci v budoucnu povede cyklotrasa a obdarovaný prohlašuje, že tyto všechny 
touto smlouvou mu darované finanční prostředky na tento účel použije. Veškeré další náklady spojené 
s akcí hradí obdarovaný.  

• schváleno Valnou hromadou Mikroregionu Dačicko na zasedání dne 12.03.2024, usnesení 
č. 7/1/VH/2024 

• výpis z účtu svazku vedený u Banky Creditas - výpis ze spořicího účtu, obrat ze dne 28.03.2024, 
odepsaná částka 1.132.992,69 Kč 

• účetní doklad č. 4009 ze dne 28.03.2024 - zúčtování platby  
• není účtováno o předpisu  

 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• ke dni dílčího PH nebyla přijata účelová dotace 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• v přezkoumávaném období nebyla přijata účelová dotace 
Smlouvy o věcných břemenech 

• ke dni dílčího PH nebyla uzavřena smlouva o VB 
Smlouvy o věcných břemenech 

• v přezkoumávaném období nebyla uzavřena smlouva o věcných břemenech 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• "Pojízdné pódium pro Mikroregion Dačicko" 
• Valná hromada ze dne 14.05.2024 schvaluje záměr koupě pojízdného mobilního pódia 
• Valná hromada ze dne 31.05.2024 schvaluje vyhlášení výběrového řízení s názvem "Pojízdné pódium pro 

Mikroregion Dačicko" 
• Výzva k podání nabídek - zveřejněno na profilu zadavatele dne 31.05.2024 - doloženo na materiálu 
• Písemná zpráva zadavatele ze dne 31.05.2024 
• Oznámení o výběru dodavatele ze dne 31.05.2024 
• Rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 31.05.2024 
• Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 13.06.2024 - došla jedna nabídka  
• Valná hromada ze dne 29.06.2024 schvaluje vyhodnocení veřejné zakázky "Pojízdné pódium pro 

Mikroregion Dačicko"  a schvaluje uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem - společností Šiba 
s.r.o. s nabídkovou cenou ve výši 710.988,74 Kč vč. DPH (587.594 Kč bez DPH) a pověřuje 
místopředsedu Mikroregionu Dačicko uzavřením Kupní smlouvy s  vybraným  dodavatelem  

• Kupní smlouva ze dne 10.07.2024 
• kupující: Mikroregion Dačicko 
• prodávající: Šiba s.r.o. 
• pojízdné pódium pro Mikroregion Dačicko 
• kupní cena v celkové výši 710.988,74 Kč včetně DPH 
• zveřejněno na profilu zadavatele dne 10.07.2024 - doloženo na materiálu 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Informace o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků ze dne 29.06.2024, došlé na KÚ dne 

08.07.2024 
• lhůta pro podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření do 14.07.2024 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Stanovy Dobrovolného svazku obcí, účinné dnem01.07.2022 
• Směrnice o postupu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinná dnem 01.01.2019 

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 
• jednání Valné hromady Mikroregionu Dačicko:  
• ze dne 15.12.2023 - schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025, 2026, 2027, schválení 

rozpočtu na rok 2024 
• ze dne 14.05.2024 - schválení RO č. 3/2024 
• ze dne 12.03.2024 - schválení RO č. 2/2024 
• ze dne 29.06.2024 - schválení závěrečného účtu za rok 2023, schválení účetní závěrky ke dni 31.12.2023, 

vyhodnocení veřejné zakázky "Pojízdné pódium pro Mikroregion Dačicko", vzato na vědomí RO č. 4/2024 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 47521/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 39118/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
 
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Zpráva o plnění přijatých opatření ze dne 29.06.2024, došlá na KÚ dne 08.07.2024 
Nespecifikován 

• sestavena ke dni 31.12.2023 
• schválena na zasedání Valné hromady dne 29.06.2024, usnesení č. 6/4/VH/2024  
• účetní závěrka zaslána do systému CSUIS dne 10.07.2024 - Detail zprávy 
• účetní doklad o přeúčtování hospodářského výsledku ve výši 97.428,43 Kč, účetní doklad č. 000259 

ze dne 29.06.2024 
 


		2025-04-11T09:30:06+0000




